01.07.2019 Г. № 191
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 11.11.2019 Г. №392 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

МОЛОДЁЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2018-2024 ГОДЫ»
В целях формирования комфортной городской среды на территории Молодежного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса, постановлением Главы Молодежного муниципального образования от 08.12.2017 г. № 335 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Молодежного муниципального образования», ст. ст. 25, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования, администрация Молодежного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Молодежного муниципального образования от 11.11.2019 г. № 392 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Молодёжного муниципального образования на 2018-2024 годы»:
- в пункте 3  «Приоритеты муниципальной политики в сфере городской среды сописанием целей и задач программы» таблицу «Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы», изложить в новой редакции:

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

2018 год
	Значения показателей

2019 год
	Значения показателей

2020 год
	Значения показателей

2021 год
	Значения показателей

2022 год
	Значения показателей

2023 год
	Значения показателей

2024 год

	1
	Количество и благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	0
	1
	1

	2
	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	кв.м.
	5300

	3
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	90
	95
	100

	4
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
	%
	19.25

	5
	Количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий
	ед.

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	кв.м.
	8070
	8670
	10670

	7
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий
	%
	80
	86
	100

	8
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв.м.
	0,8
	0,862
	0,11

	9
	Количество соглашений, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, о благоустройстве не позднее 2020 года объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Молодежного муниципального образования
	ед.

	10
	Количество   индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, по которым проведена инвентаризация территории
	ед.

	11
	Количество соглашений, заключенных с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Молодежного муниципального образования
	ед.

	12
	Количество жителей многоквартирных домов, принявших участие в реализации мероприятий, направленных на повышение уровня благоустройства дворовых территорий.

	чел

	120

	»;

- в пункте 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 25877,72тыс. руб. », изложить в новой редакции:
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период

	в том числе по годам:

	2018 год

	2019 год
	6444,34877
	1090,76636
	962,3979
	4391,18451

	2020 год
	2805,67
	134,95273
	511,75421
	2158,96306

	2021 год
	16627,70
	166,02
	16461,681

	2022 год

	2023 год

	2024 год

- Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции:

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства.

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в минимальный перечень и дополнительный перечень работ.

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства.

	Изображение
	Наименование
	Нормативная стоимость

	[image: image1.jpg]

	Проезды

	[image: image2.jpg]

	Уличное освещение

[image: image3.png]TATARINOVA
VAWE ‘STYLE

	Тротуары в деревянном исполнении

	[image: image4.jpg]

	Элементы оборудования зоны отдыха

- Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции:

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 году

	№ пп
	Место расположения
	Примечание

	1
	Иркутский район, п. Молодёжный «Аллея ветеранов»

	2
	Иркутский район, п. Молодежный, ул. Подгорная «Парковая зона»

	3
	Иркутский район, п. Молодежный,3 «Парковая зона»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.

3.     Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Молодежного

муниципального образования

Степанов А.Г.
_1655556890